
Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

1 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č.  01/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 2. března 
2022 v 17:00 hodin v komunitním centru Obecního úřadu obce Vysokov 

 
Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, J. Kosinka st., V. Chráska, T. 
Koubík, J. Kosinka ml., P. Čejchan 
Omluveni: D. Mádr 
Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 
Usnášeníschopnost: ano 

 
Ověřovatelé zápisu: V. Chráska, Z. Kosinka 8 hlasů ano 
Návrhová komise: J. Kosinka st., P. Čejchan 8 hlasů ano 
Zapisovatel: Z. Hovorková  

 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Projednání žádosti o finanční dar Oblastní charita Červený Kostelec 
4. Projednání žádosti o finanční dar pro Městskou knihovnu Náchod 

5. Žádost Mateřské školky Kramolna o finanční dar za děti z obce Vysokov 
6. Projednání podaných žádostí o dotace z rozpočtu obce Vysokov na rok 2022 
7. Projednání žádosti o dotaci z rozpočtu obce Vysokov na rok 2022 – Myslivecký spolek 

Lískovec 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2022 a č. 2/2022 

9. Žádost paní Z. M. o obecní byt 
10. Dotační možnosti: 

• Energetické úspory ve veřejných budovách (50% dotace) instalace fotovoltaických 
systémů obecní úřad 

• Zateplení obvodového pláště budovy č.p. 141 a č.p. 142 
11. Různé 

 

 
ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu 
s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 21. 02. 2022 do 1. 3 . 2022. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 



Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

2 

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana 
V. Chráska, Z. Kosinku, návrhovou komisí J. Kosinka st., P. Čejchan, zapisovatelem Z. 
Hovorková. K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy. 
 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (V. 

Chrásku, Z. Kosinku), návrhovou komisi (J. Kosinku st., P. Čejchana) a zapisovatele 
jednání zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů         Proti návrhu:  0 Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila starostka a podala návrh na 
změnu a doplnění programu a níže uvedené body: 

Návrh na změnu programu: 

❖ Nový bod – Záměr pronájmu části pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov, zařadit jako 
bod č. 12) 

❖ Nový bod – Stanovisko Ukrajina, zařadit jako bod č. 11 a do Různého) 

❖ Nový bod – Zpráva inventarizační komise za rok 2021, zařadit jako bod č. 13) 
❖ Nový bod – Zadávací dokumentace „Odkanalizování obce Vysokov“ pro zadání 

veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení (zařadit jako bod č. 
14) 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program jednání včetně navržených úprav. 
 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje následující program zasedání:  

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Projednání žádosti o finanční dar Oblastní charita Červený Kostelec 
4. Projednání žádosti o finanční dar pro Městskou knihovnu Náchod 

5. Žádost Mateřské školky Kramolna o finanční dar za děti z obce Vysokov 
6. Projednání podaných žádostí o dotace z rozpočtu obce Vysokov na rok 2022 pro místní 

spolky 
7. Projednání žádosti o dotaci z rozpočtu obce Vysokov na rok 2022 – Myslivecký spolek 

Lískovec 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2022 a č. 2/2022 

9. Žádost paní Z. M. o obecní byt 
10. Dotační možnosti: 

• Energetické úspory ve veřejných budovách (50% dotace) instalace fotovoltaických 
systémů obecní úřad 

• Zateplení obvodového pláště budovy č. p. 141 a č. p. 142 
11. Různé 

a) Stanovisko Ukrajina 
12. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov 
13. Zpráva inventarizační komise za rok 2021 
14. Zadávací dokumentace „Odkanalizování obce Vysokov“ pro zadání veřejné zakázky na 

služby ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 



Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

3 

 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3/ Darovací smlouva Oblastní charita Červený Kostelec 

  Starostka seznámila zastupitele s žádostí o poskytnutí finančního daru od Oblastní charity v 
Červeném Kostelci, středisko Hospic Anežky České. Finanční dar je určen na náklady s pojené s 
provozem a rozvojem služeb Hospice a Mobilního hospice Anežky České. Hospic usiluje o to, aby 
konec lidského života byl jeho pozitivním a důstojným završením, a to za předpokladu profesionální 
léčby bolesti, tlumení dalších příznaků onemocnění. Zastupitelstvu je předkládán návrh ke 
schválení poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce pro Oblastní charitu Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky 
České, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ 48623814, ve výši 10.000,- Kč a 
pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4/ Projednání žádostí o finanční dar pro Městskou knihovnu Náchod 
   Starostka informovala zastupitele o obdržené žádosti o poskytnutí finančního daru. Jedná se o 
žádost Městské knihovny Náchod o.p.s., Náchod. Finanční dar je určen na náklady spojené s 
obnovou knižního fondu. V loňském roce obec poskytla Městské knihovně Náchod finanční dar ve 
výši 6.000,- Kč. Zastupitelstvu je předkládán návrh na schválení poskytnutí finančních darů v 
následující výši: Městská knihovna Náchod o.p.s., Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 64829812, ve 
výši 6.000,– Kč.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 4 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce pro Městská knihovna Náchod o.p.s., Kamenice 105, 547 01 
Náchod, IČ 64829812, ve výši 6.000,– Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

5/ Žádost Mateřské školky Kramolna o finanční dar za děti z obce Vysokov 
   Starostka seznámila zastupitelé s žádostí MŠ Kramolna, se sídlem Kramolna 170, 547 01 Náchod, 
IČ: 70998370 o poskytnutí finančního daru na nákup vybavení na školní zahradu. Obec za děti 
navštěvující MŠ Kramolna obci Kramolna neplatí neinvestiční náklady na žáky MŠ. MŠ Kramolnu 
navštěvuje 5 dětí z obce Vysokov. Zastupitelstvu je předkládán návrh na schválení poskytnutí 
finančního daru ve výši 10.000,- Kč. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 5 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce pro MŠ Kramolna, se sídlem Kramolna 170, 547 01 Náchod, IČ: 
70998370 ve výši 10.000,– Kč na nákup vybavení na školní zahradu. 
 



Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

4 

 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

6/ Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu obce Vysokov na rok 
2022 (místní spolky)  
   Starostka seznámila zastupitelstvo s tím, že obec obdržela následující žádosti o finanční 
příspěvek. SDH Vysokov 10.000,- Kč na zajištění materiálové základny a provozuschopnosti 
techniky a na sportovní činnost družstev mužů a žen, ČČK Vysokov 10.000,- Kč kulturní činnost dle 
plánu a možností, SK Nohejbal 10.000,-- Kč sportovní činnosti dle plánu a možností, SK Tenis 
10.000,- Kč sportovní činnosti dle plánu a možností, Osvětová beseda Vysokov 25.000,- Kč 
(pořádání festivalu Vysokovský Kohout. Podané žádosti byly projednány ve finančním výboru, který 
navrhl ZO schválit finanční prostředky v této výši: SDH Vysokov 10.000,- Kč, ČČK Vysokov 10.000,- 
Kč, SK Nohejbal 10.000,- Kč a SK Tenis 10.000,- Kč, Osvětová beseda Vysokov 25.000,- Kč 
(pořádání festivalu Vysokovský Kohout. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  

Návrh usnesení č. 6 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí následujících 
neinvestičních dotací z rozpočtu obce: SDH Vysokov 10 000,– Kč, ČČK Vysokov 
10.000,- Kč, SK Nohejbal 10.000,- Kč a SK Tenis 10.000,- Kč, Osvětová beseda Vysokov 
25.000,- Kč (pořádání festivalu Vysokovský Kohout. Příjemce příspěvku je povinen 
využít poskytnutý příspěvek v souladu se schválenými "Zásadami poskytování 
finančních příspěvků z rozpočtu obce".  
 

Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/ Projednání žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu obce Vysokov na rok 
2022 pro MS Lískovec  
   Starostka seznámila zastupitelstvo s doručenou žádostí MS Lískovec se sídlem Starkoč č.p. 11, 
547 01 Náchod, IČ: 48649431 o finanční podporu ve výši 15.000,- Kč na celoroční péči o zvěř – 
nákup jaderného krmiva, granulí, solí atd., což MS Lískovec stojí cca 35.000,- Kč. Zastupitelstvu je 
předložen návrh na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč pro MS Lískovec. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  

Návrh usnesení č. 7 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 5.000,- Kč pro MS Lískovec, se sídlem Starkoč č.p. 11, 547 01 
Náchod, IČ: 48649431.  Příjemce finančního příspěvku je povinen využít poskytnutý 
příspěvek v souladu se schválenými "Zásadami poskytování finančních příspěvků z 
rozpočtu obce".  
 

Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8/  Rozpočtové opatření č. 1/2022 a 2/2022 
Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2022 (příloha č. 4). 

Příjmy se navyšují, dotace SZIF 107.640,- Kč (pol. 4213 ÚZ89518 N130), 60.548,- Kč 
(pol.4213 ÚZ89517 N130), převedeno do rezervy obce §6409 pol.5901, příjem prodej publikace 



Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

5 

 

 

200,- Kč (§3399 pol.2111), prodej železného šrotu 7.000,- Kč (§2111 pol.2310), prodej 
palivového dřeva 20.000,- Kč (§1031 pol.2111), kompenzační bonus 3.341,- Kč (pol.4112) 
navýšené příjmy převedeny do rezervy obce ve výši 30.541,- Kč (§6409 pol. 5901). 

Navýšené výdaje vratka dotace KÚKHK volby 10.000,- Kč (§6402 pol.5364) financovány 
z rezervy obce (§6409 pol.5901). 

 
Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2022 (příloha č. 5). 

   Příjmy se navyšují, odvody za odnětí ZPF 2.000,- Kč (pol.1334) – prodej popelnic 1.000,- Kč 
(§3722 pol.2112), Elektrowin 500,- Kč (§3723 pol.2324), 500,- Kč (§6171 pol.2324) dobropis, 
navýšené příjmy převedeny do rezervy obce ve výši 4.000,- Kč (§6409 pol. 5901). 
Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 
1/2022 (příloha č. 4) a rozpočtové opatření č. 2/2022 (příloha č. 5). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

9) Žádost paní Z. M. o obecní byt 
   Starostka seznámila zastupitele s podanou žádostí paní xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx o 
pronájem obecního bytu ve Vysokově. V současné době obec vlastní jeden volný byt. Vzhledem 
k vyvíjející se situaci na Ukrajině si obec ponechá jeden byt volný. O žádosti paní xxxxxxxxxx bude 
jednáno na příštím jednání zastupitelstva. 
  Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přesunutí bodu č. 9 Žádost 
paní Z. M. o obecní byt na příští jednání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10) Dotační možnosti 
a) Energetické úspory ve veřejných budovách (50% dotace) instalace fotovoltaických systémů 
obecní úřad 
   Starostka informovala zastupitelé o dotačních možnostech na instalaci fotovoltaických systému 
na obecní úřad. Operační program Životní prostředí, Specifický cíl 1.2 Podpora energie z 
obnovitelných zdrojů (OPŽP 1.2) Ještě nedošlo ke schválení finální podoby programu. Nebyl 
zveřejněn ani návrh hodnotících kritérií pro specifický cíl 1.2. Maximální hranice dotace by měla 
být 50% z celkových způsobilých výdajů projektu. Výzvu lze očekávat přibližně 6/2022. 
Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 
 
b) Zateplení obvodového pláště budovy č. p. 141 a č. p. 142 

informovat o vyhlášené dotační výzvě Ministerstva životního prostředí, která se zaměřuje 
na energetické úspory veřejných budov. Jsou určeny vlastníkům veřejných budov na provedení 
energeticky úsporné renovace pomocí kombinace zateplení obálky budovy, včetně výměny 
oken, řízeného větrání se zpětným získáváním tepla, vnějších pohyblivých stínících prvků a 
účinných technologií snižujících spotřebu energie či zajišťujících efektivní výrobu elektřiny a 
tepla, primárně s využitím obnovitelných zdrojů energie. 



Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

6 

 

 

   Termín pro podání žádosti o dotaci je do 30. 09. 2022 a zároveň do vyčerpání alokace. Výše 
podpory je stanovena na v rozmezí 40 - 65 % z uznatelných nákladů.  
   Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 

 
11) Různé 
❖ a) Ukrajina - komunitní centrum Vysokov – CAPS Hradec Králové oslovil obce s žádostí o 

poskytnutí volných ubytovacích kapacit pro uprchlíky z Ukrajiny. Kraj je v kontaktu 
s krizovými pracovníky měst a obcí a snaží se předem vytipovávat kapacity pro ubytování a 
zajištění odpovídající péče pro uprchlíky. V současnosti podle zpracovaných plánů kapacity 
v regionu nabízí ubytování pro několik tisíc takových osob.  

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přihlášení Komunitního 
centra do ubytovacích kapacit pro uprchlíky. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno.   
 

12/ Záměr pronájmu části pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov 
   Starostka seznámila zastupitelé s usnesením č. 12/08/2020 ze dne 29. 11. 2021 zveřejněném 
záměru pronájmu části pozemku p. č. 91/1 o výměře 15 m2 za účelem umístění interaktivní 
výukové tabule. S žadatelem DSO „Svazek obcí 1866“, se sídlem Studnice č.p. 1, 549 48 Studnice, 
IČ: 69860947 zastoupený předsedou svazku Ing. Josefem Kulkem bude uzavřena smlouva o 
výpůjčce uzavřená ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., § 2193 Občanského zákoníku. 
Obec přenechává na období do 31. 12. 2027 vypůjčiteli k bezplatnému užívání. Zastupitelstvu je 
předkládán návrh na schválení Smlouvy o výpůjčce pronájmu části pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov 
obec Vysokov zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod. Část pozemku o výměře 15 m2 
bude sloužit dočasnému nájemci za účelem přístupu k interaktivním výukovým tabulím. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o výpůjčce na 
pronájem části pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov obec Vysokov zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci 
Králové, Katastrální pracoviště Náchod. Část pozemku o výměře 15 m2 bude sloužit 
dočasnému nájemci za účelem přístupu k interaktivním výukovým tabulím. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

13/ Zpráva inventarizační komise za rok 2021 
   Starostka informovala zastupitele, že inventarizace proběhla řádně 31.12.2021 dle plánu 
inventur, podklady byly připraveny a ověřeny na skutečnost. Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, 
přebytky ani manka. Všichni zastupitelé byli seznámeni s Inventarizační zprávou za rok 2021. 
Zpráva je přílohou zápisu č. 6. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Inventarizační zprávu za 



Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

7 

 

 

rok 2021.  
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
14/ Zadávací dokumentace „Odkanalizování obce Vysokov“ pro zadání 
veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení 
   Starostka seznámila zastupitele s návrhem Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na 
služby ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Zpracování projektové dokumentace na 
vybudování kanalizace v obci Vysokov“. Předmětem veřejné zakázky je aktualizace stávající 
projektové dokumentace (p. Řezníček – 2008) a následně vypracování nové PD, až do stupně pro 
provedení stavby, kanalizace přes katastr obce Provodov – Šonov až do stávající kanalizace 
v lokalitě Vrchoviny, odkud budou splaškové vody vedeny stávající kanalizaci do ČOV Nové Město 
nad Metují. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2.450.000 Kč bez DPH. Předpokládaný 
termín plnění červenec 2022. Veškeré písemnosti, komunikace a zodpovídání dotazů v rámci 
zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtu zadavatele a účastníka 
zadávacího řízení v elektronickém nástroji – portál vhodneuverejneni.cz. 
   Obec usnesením č. 11/02/2021 ze dne 24. 05. 2021 schválila cenovou nabídku společnosti CEP 
a.s, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, IČ: 275 29 579 na administrace veřejné 
zakázky na akci „Administrace zjednodušeného podlimitního řízení služby, zpracování projektové 
dokumentace pro vybudování kanalizace v obci Vysokov“ v zjednodušeném podlimitním režimu dle 
zákona o zadávaní veřejných zakázek. Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na schválení 
Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů „Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov“. 
   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zadávací dokumentace 
pro zadání veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů „Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci 
Vysokov“. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
   Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na schválení hodnotící komise pro hodnocení veřejné 
zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Zpracování projektové 
dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov“. 
Jmenování následujících členů hodnotící komise:  

✓ Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen komise), Tomáš Koubík (náhradník),  

✓ ✓ Petr Čejchan (člen komise), Zdeněk Kosinka (náhradník),  

✓ Zdeňka Hovorková (člen komise), David Mádr (náhradník), 

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje hodnotící komisi pro 
veřejnou zakázku na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 



Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

8 

 

 

134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
„Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov“. Bc. 
Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen komise), Tomáš Koubík (náhradník), Petr Čejchan 
(člen komise), Zdeněk Kosinka (náhradník), Zdeňka Hovorková (člen komise), David 
Mádr (náhradník). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Vlastimil Chráska …………………………. 

 
Zdeněk Kosinka …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 12. března 2022 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Rozpočtové opatření č. 1/2022 
4) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

9 

 

 

 
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 01/2022 ze dne 02. 03. 2022 

 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva a rozšíření programu jednání zastupitelstva o body 

B 12.) a B 13.).  
3)   Schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 

středisko Hospic Anežky České, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ 48623814, ve výši 
10.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

4)   Schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro Městská knihovna Náchod o.p.s., 
Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 64829812, ve výši 6.000,– Kč. 

5)   Schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro MŠ Kramolna, se sídlem Kramolna 
170, 547 01 Náchod, IČ: 70998370 ve výši 10.000,– Kč na nákup vybavení na školní zahradu. 

6)  Schvaluje poskytnutí následujících neinvestičních dotací z rozpočtu obce: SDH Vysokov 10 000,– 
Kč, ČČK Vysokov 10.000,- Kč, SK Nohejbal 10.000,- Kč a SK Tenis 10.000,- Kč, Osvětová beseda 
Vysokov 25.000,- Kč (pořádání festivalu Vysokovský Kohout. Příjemce příspěvku je povinen 
využít poskytnutý příspěvek v souladu se schválenými "Zásadami poskytování finančních 
příspěvků z rozpočtu obce". 

7)   Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč pro MS Lískovec, se sídlem Starkoč 
č.p. 11, 547 01 Náchod, IČ: 48649431.  Příjemce finančního příspěvku je povinen využít 
poskytnutý příspěvek v souladu se schválenými "Zásadami poskytování finančních příspěvků z 
rozpočtu obce". 

8) Schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 (příloha č. 4) a č. 2/2022 (příloha č. 5). 
9) Schvaluje přesunutí bodu č. 9 Žádost o paní Z.M. o obecní byt na příští jednání zastupitelstva. 
10) Schvaluje přihlášení Komunitního centra do ubytovacích kapacit pro uprchlíky. 
11) Schvaluje Smlouvu o výpůjčce na pronájem části pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov obec Vysokov 

zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se 
sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod. Část pozemku o výměře 15 m2 bude 
sloužit dočasnému nájemci za účelem přístupu k interaktivním výukovým tabulím. 

12) Schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2021. 
13) Schvaluje Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů „Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov“. 

14) Schvaluje hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 

53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

„Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov“. Bc. Renáta 

Sychrovská Fiedlerová (člen komise), Tomáš Koubík (náhradník), Petr Čejchan (člen komise), Zdeněk 

Kosinka (náhradník), Zdeňka Hovorková (člen komise), David Mádr (náhradník). 

 
 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Vlastimil Chráska …………………………. 

 
Zdeněk Kosinka …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 

 



Zasedání ZO 01/2022 dne 02. 03. 2022 

2020 

10 

 

 

 


